



Pregão Eletrônico: PE08/2025

EMISSÃO: 07/02/2025

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados em engenharia e sondagens para o Município de Peritiba/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 25/02/2025, às 08:01 horas, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE08/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

7548 - BIOBRAZ SERVICOS AMBIENTAIS LTDA (15.117.053/0001-64)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	23831 - Sondagem tipo SPT (standard penetration test). Inclusa mobilização e art. Mínimo de 3 pontos de ensaio por mobilização. Conforme norma ABNT NBR 6484/2020 - sondagens de simples reconhecimento com SPT - método de ensaio.	UN	Sem marca	12	2.600,00	31.200,00
Total (R\$):						31.200,00

7549 - AJA - SERVICOS E CONTROLES TECNOLOGICOS LTDA (30.540.393/0001-97)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	23829 - Ensaio de compactação e índice de suporte califórnia (isc) em logradouros e rodovias conforme norma da ABNT NBR 9857/2017 e norma Dnit 172/2016 - me - solo - índice de suporte califórnia - método de ensaio. Inclusa mobilização e art. mínimo de 5 pontos de ensaio por mobilização. Deverá ser informada a massa específica aparente seca máxima, a umidade ótima, a curva de compactação, o índice de suporte califórnia (isc) e a expansão das amostras estudadas.	UN	Próprio	20	1.050,00	21.000,00
2	23830 - Ensaio para determinação de informações	UN	Próprio	20	2.400,00	48.000,00



quanto análise granulométrica por peneiramento da mistura, quantidade de betume no asfalto (rotarex e refluxo), determinação do grau de compactação das amostras e verificação da espessura do pavimento por meio de extrações de corpos de prova e fechamento dos furos com asfalto PMF (pré misturados à frio) incluindo custo da equipe (alimentação e hospedagem), custos de equipe de laboratório para realização dos serviços. Inclusa mobilização e ART, mínimo de 5 pontos de ensaio por mobilização. Teor de cap, ensaio de granulometria e ensaio de determinação do grau de compactação.						
Total (R\$):						69.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 25/02/2025.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
_____ TIAGO GONÇALVES AZEREDO TORRES TORRES CONSULTORIA DE GEOTECNIA LIMITADA	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ LUCIANO REMI RIBEIRO BIOBRAZ SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA
_____ Luiz Cezar Alves AJA - SERVICOS E CONTROLES TECNOLOGICOS LTDA	_____ MARCIO MARASCHINI
_____ ALYSON GREGORY RETKVA KEPPLER TECNOLOGIA CONSTRUTIVA LTDA	_____ LIZIANE KLEIN
	_____ ADEMAR GRAVE